臺南市100學年度第一學期國小組本國語文輔導團會議記錄
一、時  間：100年11月2日（星期三）下午15：30
二、地  點：新營國小
三、主持人：許玉蘭校長

四、紀  錄：方啟丞
五、出席者：黃惠美、陳春蓮、沈珍貝、李昭瑢、何銘鴻
六、主席報告：
1. 今日本團辦理分區服務研習學員回饋意見檢閱與討論：

（1） 學員建議輔導團服務方式可朝下列內容規劃：示範教學、閱讀教學策略等。

（2） 決議：參考教學現場教師上述意見與教學需求做為日後辦理相關研習之依據。
2. 本團近期行事規劃：

（1） 11月17日、11月24日下午規劃辦理之全市研習-「讀進去，讀出來」研習計畫已上陳教育局核准，將邀請教育部中央團輔導員陳俐伶老師和台南大學陳海泓教授，於下營國小針對全市教師辦理閱讀和朗聲的指導。

（2） 11月10、11日教育部100學年度國語文課程與教學輔導諮詢團隊於沙崙國中辦理「南一區工作坊暨跨縣市聯盟交流活動」，主要內容是課綱指標中閱讀能力轉化、閱讀新思維等，並進行教學轉化示例分享與回饋。教育局將發文至各校，請所有團員報名出席參加。

（3） 12月22日安排至嘉義縣雙溪國小進行教育參訪，已聯繫確定，亦請各位團員預將此行程納入行事。

（4） 12月2日天下雜誌舉辦之「國際閱讀教育論壇」，請各位團員確認報名，此項活動亦已規劃為團務研習計畫，並上陳教育局，待核可後將發文給各位服務的學校，以為公假依據。
3. 今日研習中有學員提及評量命題問題，可見評量命題確實值  得我們深入關注探討，時值各校正進行月考，請各位團員收集貴校3-6年級國語科月考試題，未來利用團務會議時間，大家共同審視試題內容，進行分析討論交流。
七、臨時動議：無。

八、散會時間：下午四點三十分